
                                                                                          
 

 

 
 

Är det nordiska samarbetet i FN satt på spel? 
Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland, Hanaholmsstranden 5, Esbo, Finland 

Fredag 13.9.2013 kl. 13.45–16.15 

 

Den centrala uppgiften för FN:s 68 generalförsamling som inleds i september är att fastställa målen för hållbar 

utveckling efter år 2015. Finland, Sverige och övriga Norden har främjat processen att inkludera freds- och 

säkerhetsdimensionen i agendan som ska ta vid då millenniummålen går ut 2015. 

Finland har i sin FN-politik traditionellt strävat efter aktivt samarbete med övriga Norden och EU.  

Efter den finländska kampanjen för medlemskap i säkerhetsrådet och de övriga nordiska ländernas förluster i 

viktiga FN-val är det skäl att återigen värdera det regionala samarbetets roll i global politik. 

Under seminariet diskuteras nordiskt samarbete och möjligheter för en mer homogen FN-politik inom EU. Får vår 

tids nordiska värderingar ett bredare stöd även om det inte syns i valresultaten? Har Sverige bättre chanser att bli 

invald i säkerhetsrådet? På vilka andra sätt kan vi öka våra möjligheter att påverka? Ska vi öka samarbetet inom 

Norden och EU eller ska vi alliera oss med andra? 

  

Moderator: Johanna Sumuvuori, ordförande, medborgarorganisationernas nätverk för konfliktprevention KATU 

13.45  

Inledning 

Kai Jaskari, programchef, Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland 

Ilkka Kantola, vice ordförande, Finlands FN-förbund 

14.00  

Stärkt samarbete ökar det nordiska inflytandet i FN 

Erkki Tuomioja, Utrikesminister 

14.30 

 Har det nordiska varumärket bleknat?  

Urban Ahlin, vice ordförande, Utrikesutskottet, Sveriges riksdag 

15.00–16.00  

Paneldiskussion  

Ambassadör Mohammed Ariad, Marokanska ambassaden 

Sirpa Pietikäinen, ledamot av Europaparlamentet (tbc) 

Erkki Tuomioja, Utrikesminister 

Urban Ahlin, vice ordförande, Utrikesutskottet, Sveriges riksdag 

 

 

Seminariets språk är engelska.  

Deltagandet är avgiftsfritt men förutsätter förhandsanmälan senast 9.9 på Hanaholmens hemsida 

www.hanaholmen.fi.  

Arrangörer: Finlands FN-förbund och Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland. 

Förfrågningar: Finlands FN-förbund, verksamhetsledare Helena Laukko, helena.laukko@ykliitto.fi,040-5560488 

Hanaholmen, biträdande programchef Tina Räihä, tina.raiha@hanaholmen.fi,040-5636846 

http://www.hanaholmen.fi/

